
ao .. 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 


Srednjobosanski Kanton / Kanton Sredisnja Bosna 

OPCINA BUSOVACA 

UI. 16. augustfkolovoz bb, 72260 Busova~a, telefon: 030732152, fax: 030733038, e-mail: opcina.busovacal@tel.net.ba 

Opcinski nacelnik 

Broj: 01-04-15-3244-9/23 
Busovaca, 20.07.2023. go dine 

OpCinski nacelnik, na osnovu clana 64. stay 1. tacka b) i clana 70. stay 1., 3. i 6. Zakona 0 

javnim nabavkama BiH (<<Sluzbeni glasnik BiH», broj: 39/14 i 59/22), te clana 38. Statuta 
OpCine Busovaca - precisceni tekst (<<Sluzbeni glasnik Opcine Busovaca», broj: 8/13), na 
Preporuku Komisije za javne nabavke, broj: 01-04-15-3244-5/23 od 20.07.2023. godine, u 
konkurentskom zahtjevu jayne nabavke radova - Radovi na vodovodnoj i kanalizacionoj mrezi 
LOT III: Rekonstrukcija rezervoara za vodu u SRC Prido1ci, don 0 s i 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaca 

L 	 Prihvata se Preporuka Komisije za jayne nabavke, broj: 01-04-15-3244-8/23 od 
20.07.2023. godine, u konkurentskom zahtjevu jayne nabavke radova - Radovi na 
vodovodnoj i kanalizacionoj mrezi LOT III: Rekonstrukcija rezervoara za vodu u SRC 
PridoIci, te se ugovor dodjeljuje pOlluaacu «BASIC-ORADNJA» d.o.o. Busovaca, 
ponuda broj: 01-04-15-3244-1/23 od 17.07.2023. godine, za ponudenu cijenu u iznosu od 
25.727,17 KM bez PDV-a, odnosno u iznosu od 30.100,78 KM sa PDV-om, kao najbolje 
ocijenjenom ponudacu. 

2. 	 Izabrani ponudac tacke 1. ove Odluke je dostavio dokumente u ponudi iz clana 45. 
Zakona 0 javnim nabavkama nayedene na strani 5. tenderske dokumentacije 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, broj: 01-04-15-3244/23. 

3. 	 U skladu sa clanom 98. stay 4. Zakona 0 javnim nabavkama BiH, ugovor 0 jaynoj nabavci 
dostavit ce se ponuaacu iz tacke 1. ove Odluke najkasnije u roku od 7 (sedam) dana od 
dana dostavljanja Odluke 0 izboru. 

4. 	 Za izvrsenje oye Odluke zaduzuje se i ovlascuje Sluzba za lokalni ekonomski razvoj i 
obnovu i Sluzba za finansije i trezor, svako u okviru svojih ovlastenja. 

5. 	 Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i objavit ce se na web-stranici Opcine 
Busovaca www.opcina-busovaca.com. te istovremeno uputiti ponudacima koji su 
ucestvovali u postupku jayne nabavke, u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama. 

Obrazlozenje 

Postupak jayne nabavke radova - Radovi na vodoyodnoj i kanalizacionoj mrezi LOT III: 
Rekonstrukcija rezervoara zavodu u SRC Prido1ci, proveden je putem konkurentskog zahtjeva 
za dostavu ponuda. 

Procijenjena vrijednost jayne nabavke bez PDV-a je 63.850,00 KM. Procijenjena 
vrijednost LOT II iznosi: 25.850,00 KM. 

Obavjestenje 0 nabavci i tenderska dokumentacija su objavljeni na Portalu javnih nabavki AJN 
dana, 05.07.2023. godine, pod brojem: 1176-7-3-3-40-23/23 . Saietak obavjestenja objavljenje u 
Sluzbenom glasniku BiH, broj: 47/23 od 07.07.2023. godine. 
Konkurentski zahtjev i tendersku dokumentaciju je sa Portal a javnih nabavki preuzelo 10 
ponudaca. 

http:www.opcina-busovaca.com


/" 

Javno otvaranje ponuda odrzano je 17.07.2023.godine. 

Komisija za jayne nabavke dostavila je OpCinskom na¢,elniku Zapisnik 0 ocjeni ponuda, 
broj: 01-04-15-3244-7123 od 20.07.2023. godine i Preporuku 0 izboru najpovoljnijeg ponudaca, 
broj: 01-04-15-3244-8/23 od 20.07.2023. godine, u predmetnom postupkujavne nabavke. 

U provedenom postupku utvrdeno je da je Komisija za jayne nabavke Opcine Busovaca 
blagovremeno i pravilno izvrsila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda. 0 navedenom je 
saCinjen zapisnik, u kojem je utvrdeno sljedece: 

da je blagovremeno prispjela jedna ponuda ponudaca «BASIC-GRADNJA» d.o.o. 
Busovaca, 

- da pristigla ponuda ispunjava uslove trazene i definisane tenderskom dokumentacijom 
konkurentskog zahtjeva, 
da nije bilo neblagovremenih ponuda, te 
da je E-aukcija nije provedena u skladu clanom 3. Pravilnika 0 uslovima i nacinu 
koristenja e-aukcije (Sluzbeni glasnik BiH br.: 66/16) 
U postupku donosenja ove Odluke, posebno su cijenjene Cinjenice da je Komisija 

pravilno i potpuno izvclila ocjenu kvalificiranosti ponudaca, te ocjenu prispjelih ponuda, shodno 
kriterijima iz tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka, Opcinski nacelnik nije nasao razloge, 
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventual no bili osnov za neprihvatanje preporuke 
Komisije za jayne nabavke. 

Nairne, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor 
najpovoljnijeg ponudaca izvrsen u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama (<<SluZbeni glasnik 
BiR», broj: 39/14 i 59122), podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom 
dokumentacijom. Uvidom u prilozenu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponudac 
izabran primjenom kriterija najnize cijene, kako slijedi: 

PODACIO NAJPOVOLJNIJEM PONUDACU I 

i 

Red. I Naziv/ime ponudaca «BASIC-GRADNJA» d.o.o. Busovaca 
Ibroj 

1. Adresa l.martlofujak bb, 72 260 Busovaca 
2. Ukupna cijena ponude bez PDV-a 25.727,17 KM 
3. Ukupna cijena ponude sa PDV -om I 30.100,78 KM I 

Na osnovu izlozenog, a u skladu sa clanom 64. stay 1. tacka b) Zakona 0 javnim 
nabavkama BiR, donesena je odluka kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba putem ugovornog 
organa u pisanoj formi direktno, elektronskom iIi preporucenom postanskom posiljkom Uredu 
za razmatranje Zalbi u roku od pet(5) dana od dana prijema ove Odluke. 

Dostaviti: 
1.PonudaCima 1 x, 
2.SLza finans. i trezor, 
3.U spis, 
4.ala. 


